
 

                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
143966, Россия, Московская область,  

г. Реутов, ул. Кирова, д. 5 

Тел., факс 8-495-528-62-42 

e-mail: reutovobr@reutov.net 

  

 

Приказ 

 

от__02.09.2013__№      199   -ОД_ 

 

 
Об утверждении Положения 

об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 

образовательном процессе в муниципальных общеобразовательных организациях 

 городского округа Реутов Московской области 

 

        В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 мая 2005 г. N 137 «Об 

использовании дистанционных образовательных технологий» и в целях обеспечения 

доступности предоставления образовательных услуг и реализации права на образование 

детей с ограниченными возможностями здоровья, приказываю: 

       1. Утвердить прилагаемое  Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе в муниципальных 

общеобразовательных организациях  городского округа Реутов Московской области. 

       2. Инспекционно-аналитическому отделу Управления образования осуществлять 

контроль за обучением детей, обучающихся на дому с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

      3. МБУ «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций» при  расчете 

объема субвенций из бюджета Московской области предусмотреть средства на финансовое 

обеспечение расходов, связанных с обучением детей, обучающихся на дому с применением 

дистанционных образовательных технологий  по образовательным программам общего 

образования. 

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Начальник Управления образования                                         В.Л.Розанов 

 

 


